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EVALUACION JURIDICA HABILITANTE HVITACION GERRADA, 007 DE 2018

Objeta: Adquirir & titulo de compraventa 11.700 memarias USE para la apiicacién de la prueha PISA — Estudic Principal

Presupuesto oficial: El valor del cantrata seré hasta de a suma de TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y GUATRO MIL TRESCIENTOS PESOS MIGTE
($324.374.300), incluido VA, retanciones, impuestos, tasas, contibucionas y todos Jos castos directos & indirectas qus ia ejecucitn conlleve de acusrde at estudio de mercado realizada.

PROPONENTE: ZUMARCE S.A.5.-

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATG No. 1)

CUMPLE
{Folias 3-4)

Daclaraciones completas

La caria fue presentada de conformidad con o sstablecido en el formato No. 1

Suscrita por al Rapresentante Legal

Se encuentra suscrita por Sandra Marcela Puin Femandez, quien funge como representante lagal suplente de la

empresa
DOCUMENTOS DE TDENTIFIGAGION GERTIFICADO DE EXISTENCIA Y . NO CUMPLE
REPRESENTACION LEGAL L ) : {Follos 8-10)

Objeto social comprende Ja ejecucion del objeto de ia presente convocatoria.

Fl objeto social de la empresa comprende la actividad de comercializacién de dispositivos tecnolégicos

Facha de expedicién dentro de los treinta (30) dlas anteriores a la focha def
clomre.

28 de febrero de 2018

Capacidad del representante lega! y/o suplente

Duracién da la socledad 0 asociacién, no inferior al plazo esteblecido para Ia

En las facultades del represantante legal yfo suplente se estipula gua para la celebracién de actos o contrates cuya
cuantia excada de cien (100) SMMLV, el representante legal & su suplente requieren autorizacion previa de la
asamblea general, 5in embargo, ne se anexa en la propuesta dicha docusmnta.

El témino de duracidn de la sociadad es indefinide

ejacucién del contraio y un (1) afio més.
: - CUMPLE
DOCUMENTOS DE IDENTIFICA(_:!ON DEL REPRESENTANTE LEGAL {Follo )
: ; NO CUMPLE
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA {Follos 14-20}

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACICON - ICFES - NIT 860.024.301.8.

Cumple

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor de la oferta (reciprocidad an
cuenta carriente )

El valor asegurado es de $33,037.430, el cual es inferier al DIEZ POR CIENTO (10%) del valor de la ofarta

Vigencia: Dabe estar vigente desde la presenfacidén de la oferta y tres (3)

La vigancla de la garantia esta desde el 05/G3/2018 hasta el 15/06/2018

mesas mas
Tomador/Afianzado: Nombre ¢ razén social segun el cerfificado de existencia y|
representacién legal expadido por la Camara de Comercio respectiva, y no sélo|
con su sigla, a no ser quse en al referido dosuments se exprese que la sociedad
podrd nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada por un
proponents plural, coma unién temporal, consorcic o promesa de sociedad
futura, la garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con

Cumgle

idsnfificacion dal NIT de cada une.
Amparos de la garantia.

£l clausulado fue debidamente aporiado con la propuesta

Clausulade o condicionas genarales de la pdliza

El clausulado fus debidamente aportade con la propuesta

Firma de la pdliza

La pdliza se encuantra dabidaments suscrita

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL
Y APORTES PARAFISCALES

CUMPLE
[Folio 25}

La certificacion fue expedida de conformidad con lo sefislade en el numeral 4.3.3 del documentos de condicionas

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

CUMPLE
_(Follo 22

REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES

CUMPLE
{Follo 12|

La declaracitn fue presentada de confarmidad con fo establecido en el nuemral 4.3.1 dal pliego de condiciones

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE

CONGCEPTO: El proponente NO se encuentra habifitado juridicamente.

]Sa conspiiarcn en las phginas web de cada entidad, sin que se presenten algin fipe de reporte
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- EVALUACION JURIDICA HABILITANTE INVITACION CERRADA, 007 DE 2018

Objeto: Adquirir a titulo de compraventa 11.700 memorias USB para la aplicacis

n da la prueba PISA - Estudio Principal

Presupuesto oficial: £l valar del contrato serd hesta de la suma de TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES TRESGIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS PESOS MICTE
{§334.374.300}, incluida IVA, retenciones, impuesios, lasas, contribuclones y todos los costos directos @ indirectas que la ejecucion conlleve de acuerdo al estudio de marcado realizads.

.. COMPUTEL SYSTEM 8.A.8. .

CARTA DE.PRES__E.NTACIDN DE LA PROPUESTA (FORMATO No. 1)

CUMPLE
{Folios 2-3)

Daclaraciones completas

La carta fue presentada de conformidad con lo eslablecido en ef formate No. 1

Suserita por ¢l Representante Legal

Se encuentra suscrita por Wilsen Femando Murcia Barbosa, quien funge coma represantante legal de la empresa

DOCUMENTOS DE IDENTIFIGACION CERTIFICA

DO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL - )

—CUMPLE
___(Falins 11-44)

Chjeto sacial comprende 1a ejecucion dsl objsto de la presente convocatoria.

El objeto sccial da la empresa comprende la actividad de comercializacién de dispositives tecnalégicos

Facha de expecicién dentro da los trainta {30) dias anteriores a la fecha de|
ciere.

15 de febrero de 2018

Capacided del representante legal y/o supiente

De acusrdo a lo establecide en el Cerificado de Cémara de Comercio, el representante legal tiene la facultad para
ejecutar todos los actos y contratatos acordes conla naturaleza del objeto social de la empresa

Duracion de la socledad o asociacion, no infarior al plaze establecide para lg|

El témino de duraclén de la sociedad es indefinido

ejecuctén del contrato y un (1) afio més.

DOCUMEN"I'OS_DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL ;gmﬂ‘;
n i CUMPLE

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA . {Follos 7-10}

[Asegurado / Beneficiario: INSTITUTC COLOMBIANQ PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-8.

Cumple

Cuanliar DIEZ POR CIENTO (10%) del valor de la oferta (reciprocidad en|
cuenta corriente )

$ 33.437.430,00

Vigencia: Debe estar vigente desde la presentacidn de la oferta y tres (3)
meses mas

La vigencia de la garantia est4 desds el 02/03/2018 hasta sl 26/08/2018

Tanadar/Afianzado: Nombre o razon social segin el cerfificade de existencia y|
representacidn lagal expadido per la Carmara de Comercio respectiva, ¥ no sél|
con su sigla, a no ser que an el referido documenta se exprase que fa sociedad
podrd nominarse de esa manera. Cuands la oferta @s presentada por un
proponents plural, coma unién femporal, consorcio o promese de sociedad
futura, la garantia debe ser oforgada por todos sus integrantes caon

Cumple

identificacion del NIT de sada uno.
Amparcs de la garantia.

El clausulado fue debidamente aportade con la propuesta

Clausulade o condiciones generales de la pdliza

El clausulacio fue debidamente aportade con la propussta

Firma de la pdliza

La pdliza sa encuentra debidamente suscrita

Y APORTES PARAFISCALES

CERTIFICADC DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL CUMPLE
: {Fallg §1)

La cartificacion fue expedida de conformidad con io sefialade en el numeral 4.3.3 del documentos de condiciones

REGISTRO UNICO TRIBUTARIQ

CUMPLE
{Folios 46-50)

REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES

CUMPLE
{Folio 6)

La declaracién fue prasentada de conformidad canlo eslablecido en el nuemral 4.3.1 del pliego de condicicnes

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE

sultafomen las pginas web de cada enidad, sin que se presantan algin ipo de reporte

CONCEPTO: El proponente se encuenira habiltado juridicamente.

£

COMITE

JURIBICO EVALUADOR Giovann Mendiata
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EVALUACION JURIDICA HABILITANTE INVITACION CERRADA 007 DE 2018

Objeto: Adquirir & titulo de compraventa 11.700 memerias USE para la aplicacidn de la prusba PISA - Estudio Princlpal

iPres|.||:|ues.l|:| oficial: £l valor del contralo sera hasta de la Suma qe TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS PESOS MICTE

(5334.374.300), incluida IVA, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y tados los costos directos e indirectos qua la ejecucién conlleve de acuerdo al estudio de marcado realizado,

CERCAM DE COLOMBIA S.A.S.

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO No. 1}

CUMPLE
{Follos 2-3 sobre 2}

Daclaraciones complatas

La carta fue presentada de conformidad con o establecido en el formaio No. 1

Suscrita por el Representante Legal

Se ancuentra suscrita por Hamando David Cerdn Vasquez, quien funge como representante legal de la empresa

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADQ DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL

CUMPLE
{Follos 14-18 sobra 1}

Objeto social comprende la ejacucion dal abjeto de la presente convocatoria.

El otjeto social de la empresa comprende la actividad de comercializacién de dispaositivos tecnolbgicos

WFecha de expedicidn dentro de los treinta {30) dias anteriores a la fecha de
cigme.

20 de febrero de 2018

Capacidad del rsprasentante legal y/o suplente

Da acusrds a ko establecido en el Certificade de Camara de Comarcio, el representante legal tiene ‘a facultad para
ejecuter tados '0s actos y contratatos acordes con la naturaleza de! objeto social de laempresa

Duracion de la sociedad o asaciacion, no inferior al plazo establacide para la
ejecucién del contrate y un (1) afio mas.

El términe de duracion de la sociedad es Indefinide

DQCUMENTOS DE IDE.NTlFl_GAGl_ﬁN DEL REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE
[Follo 2 def sobre 1)

GARANTiA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

NOCUMPLE
{Follo 1 de| sobre 1)

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-8.

Cumple

Cuantia; DIEZ POR CIENTO {10%) del valer de la oferta {reciprocidad en
cuenta corriente )

$ 33.437.430,00

Vigencia: Debe estar vigente desde la preseniacion de la ofarta y tres {3)

La vigencia de la garantia esta desde ai 02/03/2018 hasta el 02/06/2018, razdn por [a cual no cumple con al término)
establecido en al numeral 3.6.1, del Dacumenta de Candicignes

meses mas —
!Tomador.fAﬂanzadu: Nombre o razon social segin el cerificado de existancia yi
represantacion legal expedido por la Gémara de Gomerdio respectiva, ¥ no stlo
con su sigla, a no ser que en el referido documento se exprese que la sociedad
podra nominarse de esa manera. Cuande la oferta es presentada por un
prapanente plural, como unidn temporal, consorciec o promesa de socisdad
futura, la garantia debe ser ctorgada por todes sus integrantes con
identificacién dsl NIT de cada uno.

cumple

Amparos de 'a garantia.

El claysulada fue debidamente aportado con ta prepusesta

Clausulado o condiciones generales de la pdliza

El clausulado fue dekidamente aportado con la prepuesta

Fima de la pdliza

La pdliza $e encuanira debidemente suscrita

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS ¥ JUDICIALES

L —— —
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL CUMFLE
Y APORTES PARAFISCALES [Folio 12 sobre2}
La certificacién fue expedida de conformidad con lo sefialado en ¢ numeral 4.3.3 del documentos de condiciones
- CUMPLE
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO {Folios 513 sobre 1)
CUMFLE
REQLHSITOS DE ACREDITACION COMUNES [Folic 17 sobre 2)
La daclaracién fue presentada de conformidad con lo establecido en el nuemnral 4.3.1 del pliego de condiciones
CUMPLE

nsultaran en les pgings web de cada entidad, sin que se presentan algin tipo de reports

CONCEPTO: Ei preponente NO se encuentra habilitado juridicamente.
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EVALUACION JURIDICA HABILITANTE INVITACION CERRADA 007 DE 2018

ObJeto; Adquirir a tituie de compraventa 11.700 memorias USB para la aplicacion de 1a prusba PISA — Estudio Principal

|Presupuesto oficial: El valor de] contrato seré hasta de Ja suma de TRESGIENTOS TREINTA Y GUATRO MILLONES TRESGIENTOS SETENTA ¥ CUATRO MIL TRESGIENTOS PESOS MICTE
($334.374.300), incluide IVA, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todos los costos directos & indirectos que la ejecucidn conlleve de zcuerde al estudio de mercada realizada.

PROPONENTE: CONSORCIO PISA INTEGRADO PCR INGEVEC 5.A.SE INGENIEROS CONSTRUCTORES MCM S.A.5

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA {FORMATO No. 1)

CUMPLE
(Follos 2-3)

Daclaraciones completas La cara fue presentada de conformidad con lo establecido en e formato No. 1
Suscrita por el Reprasantante Legal Se encuanira suscrita por Aivaro Maestre Crz, quien funge cormo rapresentants legal del cansorcio
DOCUMENTO CONFORMACION UNION TEMPORAL NOCUMPLE

{Folios 4-5)

En &l dacumento presentado no se dasignaran los dos suplantes del :eprasentante del consorcio, de acuerdo a lo

REPRESENTACION LEGAL INGEVEC S.A.S

Contenda sstablecido en el fiteral "e", del numeral 4.2 de tas condiciones gen'araTes del proceso.
Composicitn INGEVEC S.A.S: 50% - INGENIERQS CONSTRUCTORES MCM 8.A.5: 50%

" CGUMPLE
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y Follos-{8-11)

Obhjeto social comprande la ejecucitn del abjeto de la presants convocataria,

El objeto social de |a empresa comprende la comercializacién de toda clase de productos

Fecha de expedicion dentro de los treinta (3_0) dias antariores a la fecha de
cierre.

5 de febrero de 2018

Capacitlad del representante legal y/o suplente

De acuards a lo establacitdo en el Certificada de Cémara de Comerco, 8l rapresentantz legal tiene la facultad para
ejecutar todos los actos y contratatos acordes conla naturaleza del objsto sccial de la empresa

Duracion de la sociedad o asaciacién, no inferior al plazo establecido para la

sjecucitn dal contrato y un (1) affo mas.

El térming de duracion de la sociedad es indefinido

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENGIA Y
REPRESENTACION LEGAL CONSTRUCTORES MCM S.A.S

CUMPLE
Follos (12-19)

Chieto social comprende la ejecucion del objeto de la présente convocatoria.

El objeto social de ta empresa comprande fa comercializacion de toda clase de productos

[Fecha ce expedicién dentro de los treinta (?30) dias anteriores a la fecha de
cierre,

1 de marzo de 2018

Capacidad del representante legal y/o suplente

De acuerdo a lo establecida en el Certficado de Cémara de Comercio, el represantante legal tiene Ia facultad para
alecutar todes los actos y contratates acerdes conia naturaleza del otjsto social de la empresa

Duracién ds la sociedad o asociastén, no infarior al plazo establecido para la)

Eltérmine de duracion de la sociedad es indefinido

sjecucion del contrato y un {1} ano més.
. : CUMPLE
|DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL {Follo 22-23)
Presentan fos respectivos documentos
|caranTiA DE SERIEDAD DE LA OFERTA ' “‘I’Fﬁ:ﬂ‘z‘;‘f

[Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 850.024 301-6.

Cumple

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) dal valor de la oferta (reciprocidad en

$ 33.437.430,00

cuenta corrients }
Vigencla: Dabe estar vigente esde la prasentacion de la oferta y tres (3) meses|
Imas

La vigencia de la garantia esta desde el 02/03/2018 hasta 01/06/2018, razén por la cual no cumple con al términe|
establecido en el numeral 3.8.1; del Documanto de Condiciones )

Tomador/Afianzado: Nombre o razén social segin el cerlificado de existencia yl
representacion legal expedido por la Cémara de Comercio respectiva, ¥ no stlo
con su sigla, a no ser que en el referido dosumento se exprese que la sociedad
podrd nominarse de esa manera. Cuande la oferta es presentada par un
proponente plural, como unisn temporal, sensorcie o promesa de socisdad
futura, la garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con
identificacion del NIT de cada une.

Cumple

Amparos de la garantia.

Cumple

Clausulado o condiciones generales de la paliza

Se consulle el clausulada de la pdliza en |a pagine web de laentidad aseguradora

Firma de |a pdliza

La pliza s& encuentra suscrita

REQUISITOS DE ACREDITACIGN COMUNES

[Fimadelapoliza __________ —
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL GUMPLE
Y APORTES PARAFISCALES Follos 28.27
Las cerincaciones aportadas cumplen con 10 senalado en el numeral & 138 cGnaiciones genarales Jdel
pracase
CUMPLE
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO {Falios 20-24)
NO CUMPLE
(Folio 25)

La daclaracidn presentada no asta suscrita por tedos los infegrantes del cansorclo, de cenfermidad con lo safialado
en e! numeral 4.3.1, del Documente de Condiciones

ANTECERENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE

Se realizd la consulia sin que se evidencien reportas en la entidades

CONCEPTQ: E proponente NO se encuentra habilitado juridicamente

(

COMITE JUR

LU\ADOR Giovenni Mendieta
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EVALUACION JURIDICA HABILITANTE INVITACION CERRADA 007 DE 201

Objeto: Adquirir a titulo de compraventa 11.700 memorias USB para la aplicacién da la prueba PISA ~ Estudio Principal

Presupueste oficial: El valor del contrato serd hasta de la suma de TRESGIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS PESOS MICTE

($324.2374.300), inciuido VA, retencicnes, mpuestas tasas, contribucionas y todos los costos directos e indirectos que la ejacucién conlleve de acuerdo al estudic de mercado reelizado.
i : : PROPONENTE : NUEVA ER ERA SOLUCIONES 8.A8:

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO No.1)

CUMPLE -
{Follos 2-3)

Daclaraciones mmp\etas

La carta fue presentada de confarmidad con Iz eslablecido en el formato No. 1

Suscrita por el Representante Legal

Se encuentra suscrita por Andres Rey Mendaz quien funge como representante legal de la ampresa

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADD DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL -

GUMPLE
{Folios 4-6}

Objeto social comprende la ejecucion del objeto de la presente convocatoria,

La empresa fiene como cbjeto principal el mantemmlento de computadoras, compra, distribucior: y ensamble dz

cormputadores, la comersializacidn, compra venta de mercanclas nacionates y extranjeras.

Fecha de expedicion dentro de los freinta {30) dias anteriorss a la facha ds;
cierre.

19 de febrero de 2018

Capacidad del representante legal yfo suplente

De acuerdo a o establecido en el Certificade de C4mara de Comercio, 2l representante legal tisne la facultad para
sjecutar todos log actos y cenfratatos acardes con la naturaleza del cbjeto secial de la smpresa

Curacién de la sociedad o asociacidn, no inferior al plazo establecido para la

sjecucitn dal contrate v un (1) afie més.

El término de duracidn de la sociedad es indefinido

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL ([:;lon,:zl}f
- - — CUMPLE
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA [Follos 17-20)

Aseguraco / Bengficiario: INSTITUTO CCLOMBIANG PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT §60.024.301-6.

Cumple

Cuantia: DIEZ PCR CIENTO {10%) del valer de la oferta

]$ 32.437.430.

mas

Vigsncia: Debe estar viganta esde la presentacion de la oferta y tres (3) masas)

La vigencia de la garantia esté desde el 02/03/2018 hasta 02/07/2018

Tomador/Afianzado: Nombre o razén social segun el certificada de existencia y|
representacidn legal expedido por la Cémara de Comercie raspectiva, y no sélo
con su sigla, a no ser que en el referide documento se exprese qua |z soriedad
podrd nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada por un
proponente plural, come unién temporal, consorcic o promesa de sociedad
futura, la garantia debe ser olorgada por todos sus integrantes con
identificacion del NIT de cada une.

Cumple

Amparos de la garantia.

El clausulado fue debidamente aportade con la propuesta

Clausulado o condiciones generales de la pdliza

El clausulado fus debidamente aportado con la propuasta

Firma de la pdliza

La péliza se encuentra debidamente suscrita

Y APORTES PARAFISCALES

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL CUMPLE
{Folio 21)

La certificacién fug expedida de conformidad con lo sefialadoe en e numeral 4.3.2 de! decumento de condicicnes.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

CUMPLE
[Folig 8)

JREQUISITOS DE ACREDITACIﬁN COMUNES

CUMPLE
(Eolio 22-23)

La declaracidn fue presentada da conformidad con lo estabiecido en el nuemral 4.3.1 dal documenta de
condiciones.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPFLE
[Follos 10-16}

)

b consultaron en las paginas web de cada enhdad sin que sa presenten algdn tipo de reporte

CONCEPTO: El proponente se enctientra habilitado jusidicamente

AWA

(

WY/ /

COMITE JUW’EVALMWGIHN Mendieta Montealegre
[
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'EVALUACION JURIDICA HABILITANTE INVITACION CERRADA 007 DE 2018

Objeto: Adquirir a titulo de compraventa 11.700 memorias USB para la aplicacitn de la prusha PISA — Estudio Principal

Presupuesto oficlal: £ valor dal contrato seré hasta de la suma de TRESCIENTOS TREINTAY CUATRO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS PESOS M/ICTE
($334.374.200), incluido IVA, retenciones, impuestos, iasas, contribuciones y todas los costos dirsctes e indirectos 0s gue la ejecucion conlleve de acusrde al estudio de mercado realizado.

OBSERVER MONITORING ON LINE LTDA

GARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO No. 1) : : | CUMPLE
! - {Follos 2-3)
Declaracionas completas La carta fue presentada de conformidad con fo eslablecido en el formato No. 1
Suscrita par el Represantante {.egal Sae encuantra suscrita per Hemanda ILIbardo Vargas Diaz, quien funge come rapresantante legal de la empresa
DOCUMENTOS DE IDENT_IFICACIEN CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y ] CUMPLE
QREPRESENTACION' LEGAL {Follos 4-10)

Objeto sccial comprende la ejecucidn del objato de la presente convocatoria. |l objeto social de la empresa comprende la actividad de comercializacion de dispositivos tecnoldgicos

3

Ei::rlé de expedician dentro de los treinta (30) dlas anteriores a la fecha da| 50 de febraro da 2018

. Da acuerda a lo establecido en &l Cerlificado de Cémara de Comercio, sl representanta legal tiene la facultad para
Capacidad del rapresentants lagal yio suplents sjecutar todos fos aclos y contratalos acordes con la naturaleza del objsto social de la empresa

Duracién de la sociedad o asociacién, ne inferior al plazo establecido para la El t&rmina de duracién ds la socisdad es hasta el4 de juio de 2018

|ejecucion del contrato y un (1) afio méas,
- CUMPLE

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Lo (Follo 1) .

: o I _ NG CUMPLE
|SARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA _ : _ Follo 12.20)

[Asegurado / Baneficiario: INSTITUTO GOLOMBIANO PARA LA EVALUACION

DE | A EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6. Cumple

LS = rp—
Cuantia: D!EZ POR CIENTO {10%) de! valor de la oferta (reciprocidad en 4§ 33.437.430,00
cuanta corrients }

ﬂﬁ;‘f ,E.:,:asnebe estar vigents desdo Ja presentacion de la ofents y es (3} . inancia de la garantia esté desde el 02/03/2018 hasta el 20/06/2018

 TamadorfAfianzado: Nombre o razdn social 5egdn el certificada de existencia y
raprasentacian legal axpedico por la Cémara de Comarcio respectiva, ¥ no sélo
con su sigla, a ro sar qua en &l referido documento se exprase que la socisdad
podrd nominarse da asa manera. Cuands | ofsrta es presentada por un|Cumple
proponente plural, como unidén temporal, cansorcio o promesa de sociadad
futura, la garantia deba ser otorgada por todos sus integrantes con
identificacion del NIT de cada uno.

Amparos de la garantia. El clausulado fue debidaménts aportada con 1a prepussta
Clausulado o condicicnas ganerales de la pdliza Ei clausulads fue debidamente aporiado ¢on la propuasta
Fima de la psliza La péliza sa ancuentra debidamente suscrita
CERTIFICADO DE PAGO Al. SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL CUMPLE
YAPORTES PARAFISCALES - : {Folla 23)
La certificacion fus expeduia de conformidad con ko sefialado en &l numeral 4.3.3 del documentos de condiciones
- ] - CUMPLE
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO : {Folie 47)
. . CUMPLE
REQUISITCS DE ACREDITACION COMUNES - i} {Follos 40-41}
La declaracitn fue presentada de conformidad conlo establecido en el nuemral 4.3.1 del pliego da cendiciones
CUMPLE

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

|Se cansultaron en las paginas web de cada antidad, sin que se presenten algin fipo de reporte

CONCEPTO: El proponente se encuentra habilitado juridicaments. I

[

Cé\l‘u’llTE ) DICO EAUADOR Giovanni Mendieta




-

maior sabaer M

EVALUACION JURIDICA HABILITANTE INVITACIGN CERRADA 007 DE 2018

Objeto: Adquirir a titulo de compraventa 11.700 memorias USB para la aplicacién de la prusba PISA — Estudio Principal

S I —
Presupuesto oficial: El valor del contrato sera hasta da 1a suma de TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTC:S SETENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS PESOS
MICTE ($334.374.300), incluida IVA, retenciones, impuestos, tasas, coniribuciones y todos los costos directos e indirectos que la glecucion confleve de acuerdo al estudio de mercade realizado.

PROPONENTE: UNIQN TEMPQRAL DATA CONFORMADA POR PROVEDATA SAS Y SISDATA SAS

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO No. 1)

CUMPLE
[Falios 3-4)

Declaraciones complatas

La carta fua presentada de conformidad con lo establecido enel formats No. 1

Suscrita por gl Reprasentante Legal

Se encuentra suscrita por LIBIA AMAYA MORALES, quien funge como representante legal dala Union Temgoral

DOCUMENTO CONFORMACION UNION TEMPORAL

" NO'CUMPLE
|Folios &-6)

Contenido |

En el documento no se presantaron las daclaraciones socilitadas enlos litarales &) y h) del numeral 4,2 del
documanto de invitacidn cerrada

Compasicidn

PROVEDATA SAS 30% Y SISDATA SAS 70%

DOCUMENTOS.DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIAY
REPRESENTACION LEGAL SISDATA SAS S

~ CUMPLE
Folios (3_-13}

Objeto social comprande la gjecucion del abjeto de la presente convocatoria.

Ei abjeto soclal de la empresa comprende la compra y venta da medios exdraibles de almacenamiento

Fecha de expadicién dentro de los treintﬁi(l) dias anteriores a la fecha de
ciefre,

28 de febrero de 2018

Capacidad del representante legal yio suplente

En las facultades del representante legal se estipula que &l puede ejacular y celebrar contratos

Duracion de la sociedad o asociacian, no inferior al plaza establscido para la

ejecucion del contrato y un (1) afio mas.

El t&rmino de duracidn de la scciedad es indefinide

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL PROVEDATA SAS ’

— GUMFLE
Follos (14-19)

Objsto social comprande [a sjecucion del abjele de la presenta convacataria.

v todo tipo de mercancia y articulss relacienados.

El objetc sociat de la emprasa comprende la actividad de compra, venta, comercializacion de hardware, y saftware |

Fecha de expedician dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de
clerre.

1 de marzo de 2018

Capacidad del represantante lsgal y/o suplente

En las facultadas del reapresentants legal se estipula gue & puede ejecutar y celabrar contratos

Duracian de la sociedad o asociacién, no inferior al plazo establecido para la

El términa de duracion de |a sociedad as indefinide

Iejecucién del contrato y un (1) afic més, _

- L ) . GUMPLE
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL (Follo 22-23)
. CUMPLE -

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

{Follos 18-27)

Asegurado 7 Baneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION
DE LA EDUGACION - [CFES - NIT 860.024.301.6.

Cumple

Cuantia. DIEZ POR CIENTO (10%) del valor de la oferta (reciprocidad en
cuenta corrisnte )

$ 33.437.430,00

Vigentia: Debe estar vigente desde |a presentacion de la oferta y tres (3)
Moses mas

La vigancia de la garantia esta desde el 02/03/2018 hasta 20/06/2018

Tomadar/Afianzado: Nermbre o fazon social segun el cartiicado de existencia
y representacién legal expedido por la Camara de Comercio respectiva, ¥y no
salo con su sigla, a no ser qua en el referido documento se exprese que la]
saciedad podra nominarse de esa manera. Cuande la oferta es pressntada
|por un preponente plural, como union temporal, consarcio o promesa de
saciedad fulura, la garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con

Cumple

lidentificacién del NIT de cada uno.
Ampares de la garantfa.

Cumnple

Clausulado o condiciones generales de la pdliza

Adjuntan el clausulado da la poliza

Fimma de la péliza

La p6liza s& encuentra suscrita

L e 3 -
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES PROVEDATA

NO CUMPLE

Folio 32
CeNnecado ae reca | mﬂ_w_WLWenuwem 170 55 CETimca el pencdo Sockada, Je Canoimitad Con 10 seralado en g

numaral 4.2.3 dal Docuemnto de Cendiciones

CERTIFICADD DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES PROVEDATA

CUMPLE

{Fofio 33}
Cerliicado de facha 05 de marzo, SUscrito por la mpresentante legal.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

CUMPLE
[Folto 20-21}

Presentan a! RUT, las empresas que cenforman [a unidn temporal

|REQUISITOS DE ACREDITACIGN COMUNES

RO CUMPLE
{Folios 30-31)

Los proponentes deberdn presentar con su oferta una declaracion suscrita
bajo la gravedad del juramento por el proponents Individual o por todos [0s|
integrantes del proponente plural, en la que conste lo sigulente lo cantenido

La declaracion presentada no estd suscrita por todos los integrantes del cansorcia, de cenformidad con lo
sefiafado en el numaral 4.3.1, del Cocumento de Condicicnas

en el numeral 4.3.1. -
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES CUMPLE
. {Follos 47-58)

Se realizé fa consulta, sin que 58 evidencien repores enla enldades

CONCEPTO: El proponente NO se encuentra habilitado juridicamente

m

/

[

7

COMTE

JURIDIE EYALUADOR Giavanni Mendieta

7/



